
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00040/2023

Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos à licitação
acima indicada, que objetiva: Contratação de serviços de Buffet (almoço ou jantar) e Coffee Break para serem
fornecidos em diversos eventos e solenidades, com data, hora e local a serem definidos, de forma parcelada, a
serem promovidos no município de São José de Piranhas-PB. Foi dada a devida publicidade ao certame, em
observância a legislação pertinente, utilizando-se do seguinte meio de divulgação: Jornal A União - 28/03/2023;
Diário Oficial do Estado - 28/03/2023. Licitante interessado neste processo: 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO
- CNPJ: 33.186.210/0001-75. Às 09:00 horas do dia 12/04/2023, reuniu-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, designada
pela Portaria ns 058/2023 de 02/01/2023, composta pelos servidores: HELDER DE LIMA FREITAS - Pregoeiro;
ADALGÊNIA FERREIRA DA SILVA e DAMIÃO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR - Membros da Equipe de Apoio.
Inicialmente, conforme as disposições contidas no instrumento convocatório, o Pregoeiro abriu a sessão pública e
efetuou o credenciamento do interessado. Licitante qualificado a participar desta reunião: 33.186.210 ANA
HELOÍSA VIEIRA INÁCIO - CNPJ: 33.186.210/0001-75 - Representante: ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO, Brasileira,
Solteira, residente e domiciliada na Rua Cícero Lucena, 144 - Térreo - Centro - São José de Piranhas - PB, CPF nS
111.798.944-56, Carteira de Identidade ns 3970461 - 22 VIA SSDS-PB. Em seguida foram identificados os envelopes
contendo a proposta e os documentos de habilitação do licitante, abrindo-se o envelope Proposta de Preços o qual
teve seu conteúdo rubricado pela Comissão. Analisada a proposta, passou a informar: O licitante apresentou
proposta, no aspecto formal, em consonância com as exigências do instrumento convocatório. Procedeu-se o

registro de preços apresentados, a divulgação da classificação da proposta e a convocação do licitante, de acordo
com os critérios definidos no instrumento convocatório, para a apresentação dos lances. O Pregoeiro indagou a
representante do licitante sobre o interesse da mesma em ofertar lances verbais aos itens propostos e a mesma
declarou que não ofertaria lances devido os seus preços propostos estarem de acordo com os preços praticados no
mercado. Assim, manteve os preços da sua proposta original apresentada. Após a conclusão e divulgação do
resultado desta etapa foi aberto o envelope contendo a documentação de habilitação do licitante vencedor, o qual
teve seu conteúdo devidamente rubricado. Analisados os elementos o Pregoeiro passou a informar: O licitante foi

^ habilitado. Considerado o valor apresentado pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os
critérios definidos no instrumento convocatório, ao final da sessão, produziu-se o seguinte resultado: Licitante
vencedor e respectivo valor total da contratação: 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO - CNPJ: 33.186.210/0001-
75 - Valor: R$ 98.504,00 (Noventa e oito mil, quinhentos e quatro reais). Os valores unitários, constantes da
proposta apresentada, bem como o resultado do certame com a devida classificação, estão demonstrados no

respectivo Mapa de Apuração, que fica fazendo parte integrante desta Ata, independente de transcrição. Facultada
a palavra: nenhuma observação foi feita. Nada mais havendo a constar, lavrou-se a presente Ata, que depois de
lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

Dg^E LIMA FREITAS (KdALGÊNIA FERREIRA DA SILVA

DAMIÃO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:46. Validação: 3186.F122.DADF.1354.4DBD.3A58.205C.990F. 
Ata das sessões. Doc. 35129/23. Data: 26/05/2023 12:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

29

29



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

HISTÓRICO DA ATA 001 - PREGÃO PRESENCIAL NS 00040/2023

Histórico da Ata dos trabalhos do Pregoeiro e Equipe de Apoio, encarregados de atuar nos procedimentos relativos
à licitação acima indicada, que objetiva: Contratação de serviços de Buffet (almoço ou jantar) e Coffee Break para
serem fornecidos em diversos eventos e solenidades, com data, hora e local a serem definidos, de forma parcelada,
a serem promovidos no município de São José de Piranhas-PB.

1.0 - DA PROPOSTA DE PREÇOS
Registrados os valores ofertados pelo proponente e consideradas inicialmente as observações apontadas e os
critérios definidos no respectivo instrumento convocatório, antes da etapa competitiva - fase de lances verbais,
produziu-se o seguinte quadro

- 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO.

Itens: 1-2-3;

Valor: R$ 98.504,00.

2.0 - DA FASE DE LANCES VERBAIS

CPjyCNPJ Participantes Valor
1 - Serviço de Buffet (almoço ou jantar): Arroz refogado com passas ou ervilha, 01 tipo de proteína (carne ou

frango), 01 tipo de massa (com molho rosé ou branco), 01 salada tropical, 01 tipo de farofa, 01 Tipo de sobremesa
(Doce, pudim ou torta de chocolate). Obs.: Incluindo o fornecimento individual de pratos em louça (tamanho
padrão), talheres e taças; bem como o fornecimento de bandejas, jarras, peças em inox ou porcelana, conchas e

colheres grandes, utilizados para servir o almoço ou jantar. E com atendentes para servir o almoço ou jantar,

devidamente uniformizados, em número suficiente para atender todos os convidados.

O 33.186.210/0001-75 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO 31,50

2 - Serviço de Buffet (almoço ou jantar): Arroz carreteiro, 02 tipos de proteínas (carne e frango), 01 tipo de massa

(com molho rosé ou branco), 01 safada tipo salpicão ou tipo salada crua ao molho de maracujá, 01 tipo de farofa,
02 tipos de sobremesas (Doce, pudim e/ou torta de chocolate). Obs.: Incluindo o fornecimento individual de

pratos em louça (tamanho padrão), talheres e taças; bem como o fornecimento de bandejas, jarras, peças em

inox ou porcelana, conchas e colheres grandes, utilizados para servir o almoço ou jantar. E com atendentes para
servir o almoço ou jantar, devidamente uniformizados, em número suficiente para atender todos os convidados.

O 33.186.210/0001-75 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO 38,98

3 - Coffee Break: Bolos tipos variados (sabor: leite, milho ou fofo), tapioca, pães diversos, ovos mexidos, presunto^
e mussarela, biscoitos, café, leite, frutas variadas e sucos de frutas, sabores variados.

O 33.186.210/0001-75 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO 25,98

3.0 - DO TRATAMENTO DIFERENCIADO PARA ME e EPP

- Não há registro.

4.0 - DA FASE DE NEGOCIAÇÃO
4.1-Valor:

- Não há registro. f
4.2 - Quantidade:

- Não há registro.

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:46. Validação: 3186.F122.DADF.1354.4DBD.3A58.205C.990F. 
Ata das sessões. Doc. 35129/23. Data: 26/05/2023 12:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

30

30



5.0 - DO RESULTADO FINAL

Considerados os valores apresentados pelo licitante, as observações apontadas durante o processo e os critérios
definidos no instrumento convocatório, ao final desta sessão, produziu-se o seguinte resultado:

Licitante vencedor, item correspondente e respectivo valor total da contratação:

- 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO.

CNPJ: 33.186.210/0001-75.

Itens: 1-2-3.

Valor: R$ 98.504,00. /p /

// ^ \

4dALGÊNIA FERREIRA DA SILVA

(U l^/l-Y>ov %pí(XAr^ ^^ÍAHhrx '^WrxcW
DAMIAO RODRIGUES DOS SANTOS JÚNIOR 33.186.210 ANA HELOÍSA VIEIRA INÁCIO

LIMA FRE TAS

Impresso por convidado em 26/06/2023 17:46. Validação: 3186.F122.DADF.1354.4DBD.3A58.205C.990F. 
Ata das sessões. Doc. 35129/23. Data: 26/05/2023 12:19. Responsável: Helder de L. Freitas.

31

31


